In illos autem copiosas orationes, ut impleret libellos.  
 Quod infirmū enim est, eget multarū interpretationū:  
 Verum autem atq; ualidum, non eget uarietatis.  
 Vnde in illis copiosos insumit sermones,  
 Dicens quæ sermonibus suis consumit, erga hos:  
 Tydidem autem non noueras, utris accederet,  
 Sive cum Troianis loqueretur, sive cum Achiviis,  
 Currere enim per campum fluuiō replete similes.  
 Velut, inquit, aufereneam pones sepra, omnia.  
 Et quecumq; scribit alibi etiam de Vlyssē,  
 Quecumq; inquit in duobus sermo dicat libris.  
 Atacem autem tacuit, uno cum indicasset uersu,  
 Iste autem Ajax est grande septum Achaeorum.  
 Et ab ipsis operibus autem in alijs rursus sermonibus,  
 Vbi Diomedem quidem fluuium ancea,  
 Qui pones auferebat fluctibus, atq; septa,  
 Similem facit Hectori, uiro ex imbellibus:  
 Cedentem autem retro, mandantemq; alijs,  
 Velut flumen, Hectorem, murmurarem, cum uideret.  
 Aiacem profert autem in medium progressum hunc,  
 Hasta occidere Amphion filium Selagi,  
 Vbi in Aiacem lancee Troianorum  
 Instar grandinis dense, impetebat densitate,  
 Acute splendideq; scuto excipiebantur multe.  
 Sic in orationibus multis quas Diomedes dicit,  
 Duobus uerbis ostendit Aiacem magnum.  
 In integris autem libris laudum Vlyssis,  
 Duibus rursus demonstrauit in orationibus.  
 Cuius quod est in primo quidem Rhapsodie dicit,  
 Huius et à lingua melle dulcior fluebat sermo.  
 Et quæ in secundo, oratio ipsius regis,  
 Non Vlyssis, non alios quo/dam deprecans,  
 Ut decem huic Nestores consulti essent,  
 Cito expugnatam fore Troiam consilijs horum.  
 Sic multos consumpsit sermones illorum laudibus:  
 Aiaci autem atq; Nestori in sermonibus breuisimis,  
 Illorum uerba longa uincit, tametsi latenter.  
 Hoc est huiusmodi laudare, pulices, caluitia, muscas:  
 Et uituperare rhetoriciem, atq; laudare mortes,  
 Laudareq; paupertatem, diuitias ipsam ostendentem:  
 Et Diomedem laudare, ipsumq; Vlyssem,  
 Supra magnum Aiacem atq; Nestorem illum:  
 Quamuis Homerus hæc et eloquenter subindicit,  
 Et omnem huiusmodi laudem atq; sermonem,  
 Aperte in manifestis scribenem conuaria,  
 Infirmitorem rationem dicunt philosophorum genera.  
 Sicut in Nebulis ostendit et Aristophanes.  
 Ludendo Socrati enim adducit Strepsiadem,  
 Dicentem huic, doceto filium meum rationes,  
 Et meliorem quæ est, et infirmitorem:  
 Videlicit infirmitorem, quæ uincit meliorem rationem.  
 Sic hoc philosophi uocant, infirmitorem rationem.  
 Rhetores autem encomiorum et problema, ut formæ,  
 Quatuor has dicunt uniuersas esse:  
 Dubia, admirabilia, honesta, turpia.